Cumi) igitur non solum neccessitas ecclesie, sed etiam utilitas Constantinopolitani im-
perii postularit illuc a latere nostro destinari legatum, nos ad exaltationem et commodum 
ecclesie pariter et imperii necnon persone tue specialiter intendentes, ut in missi persona 
mittentis notetur affectus, illum ad partes ipsas duximus destinandum, quem inter fratres 
nostros speciali diligimus caritate, videlicet venerabilem fratrem nostrum Pelagium, epi-
scopum Albanensem4), virum litteratum, providum et honestum, nobis et fratribus nostris 
carum admodum et acceptum. Ipsum igitur magnum ecclesie Dei membrum, immo 
personam nostram in ipso, benigne recipias et honeste pertractes, cui nos vices nostras 
commisimus, ut iuxta verbum propheticum evellat et destruat, edificet atquej) plantet, 
que secundum Deum evellenda et destruenda necnon edificanda cognoverit et plantanda. 
Ipsius itaque salubribus monitis et consiliis reverenter intendas, de cuius circumspectione 
provida et providentia circumspecta plenam fiduciam obtinemus, quoniam * dirigente 
Domino gressus eius sic via regia curabit incedere, quod non declinabit adk) dexteram vel 
sinistram.

Datum Signie, III Kal. Septembris, pontificatus nostri anno sextodecimo.

Inl) e(undem) fere m(odum) nobilibus viris comitibus, baronibus et universis Christi 
fidelibus sub Constantinopolitano imperio constitutis verbis competenter mutatis.

vgl. Ps 132, 2

vgl. Sir 15, 3

vgl. Lc 12, 48
vgl. Mt 25, 14–30;  

Lc 19, 12–27

vgl. Mt 9, 37f;  
Lc 10, 2

vgl. Mc 16, 15

vgl. Ier 1, 10

* fol. 158v

Ps 36, 23;  
Prv 3, 6; 16, 9 u. ö.

vgl. Nm 21, 22; 20, 17; 
Dt 2, 27; 5, 32; 17, 11; 

Is 30, 21
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d) So Bosquet und Migne.  e) Bosquet, Migne: oram.  f) Baluze, Migne: aliis.  g) Migne: ipso-
met.  h) Bosquet: faceret.  i) Davor eine Art Paragraphenzeichen.  j) Bosquet, Migne: et.  k) Migne: 
ab.  l) Davor eine Art Paragraphenzeichen. 

3) Vgl. Imkamp, Kirchenbild, bes. 282–284. S. Br. VII 1 Bd. 7 S. 4 Z. 24f. 
4) S. Br. XVI 11 Anm. 12. Er fungierte 1213–1215 als Legat im Kaiserreich Konstantinopel, 

ab 1218 als Legat Papst Honorius’ III. für den Kreuzzug, 1228/1229 als Legat Papst Gregors IX. 
und Anführer päpstlicher Truppen beim Einfall in das Regno Kaiser Friedrichs II. Vgl. Maleczek, 
Papst und Kardinalskolleg, 166–169; Linehan, Spanish Church, ad indicem; Grasso, Cardinale Pelagio  
d’Albano.

35 
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213Briefe XVI/107 bis 108